



Wsparcie dla szpitala

2010-11-15

Oddział Chirurgii Dzieci w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Prokocimiu będzie modernizowany. Prezydent Krakowa postanowił przeznaczyć pieniądze na wkład własny placówki, potrzebny do otrzymania dotacji z Unii Europejskiej. W przyszłym roku szpital otrzyma 1,3 miliona zł.

„Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Prokocimiu ratuje życie małym pacjentom z najcięższymi schorzeniami, dlatego miasto wesprze jego modernizację” – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski.

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie Prokocimiu jest jednym z największych w Polsce specjalistycznych szpitali leczących najtrudniejsze przypadki chorobowe u dzieci.

Działający w jego strukturze Oddział Chirurgii Dzieci, jest wiodącym w Polsce ośrodkiem leczenia wad rozwojowych, schorzeń nowotworowych i urazów (w tym chirurgia noworodka i chirurgia onkologiczna dzieci); jest jednocześnie jedynym tego rodzaju szpitalem na całą południowo-wschodnią Polskę. Liczba hospitalizacji w Szpitalu wynosi rocznie ponad 100 tys., a liczba przyjęć ambulatoryjnych ponad 800 tys.

Szpital nie podlega Miastu, jednak ze względu na znaczenie dla bezpieczeństwa zdrowotnego najmniejszych krakowian, podjęta została kilka lat temu współpraca mająca na celu poprawę warunków leczenia i pobytu w Szpitalu. Od wielu lat Szpital w Prokocimiu nie może doczekać się środków z budżetu państwa na niezbędną modernizację.

Ze środków przeznaczonych przez Miasto w 2007 r., w ramach realizacji zadania inwestycyjnego „Modernizacja Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie”, na kwotę 1 050 000 zł sfinansowano opracowanie dokumentacji projektowych w zakresie modernizacji Oddziałów Chirurgicznych nr VIII, IX, X, Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii B, w zakresie wykonania robót ogólnobudowlanych, instalacyjnych oraz zakupu pierwszego wyposażenia.

Na podstawie opracowanej dokumentacji, Szpital 2 lutego 2009 r. złożył w Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, w ramach Konkursu Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, wniosek o dofinansowanie Projektu „Modernizacja Oddziału Chirurgicznego w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym”. Na podstawie decyzji Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2009 r. Szpital otrzymał dofinansowanie realizacji Projektu w wysokości 8 470 566,26 zł.

Realizacja Projektu zaplanowana została do roku 2013, a jego całkowita wartość wynosi 15 500 031,03 zł, w tym możliwe do uzyskania dofinansowanie ze środków zewnętrznych 8 470 566,26 zł oraz dofinansowanie z budżetu państwa 1 494 805,82 zł. Szpital w październiku 2009 r. wystąpił o zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa w latach 2010 – 2013 brakujących środków w wysokości 5 534 658,95 zł.

Na podstawie umowy o udzielenie dotacji z budżetu Miasta, z dnia 1 marca br., Szpital otrzymał kwotę 70 000 zł na realizację zadania „Modernizacja Oddziału Chirurgicznego w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie” w zakresie: zakup części wyposażenia dla potrzeb Oddziału



Chirurgicznego (w tym pompa objętościowa, ssaki medyczne, pulsoksymetr, kardiomonitor kompaktowy). Ponadto, Szpital posiada promesę złożoną przez Miasto odnośnie możliwości zabezpieczenia pozostałej kwoty w wysokości 5 466 338,95 zł na dofinansowanie Projektu w latach 2011-2013.

Realizacja projektu zakłada przeprowadzenie kompleksowej modernizacji Oddziału Chirurgicznego na odcinku VIII, IX i X, o całkowitej powierzchni 1564 m². W celu prawidłowego przeprowadzenia prac remontowych, niezbędna jest modernizacja maszynowni o powierzchni 443 m². Zlokalizowane zostaną tam nowe urządzenia wentylacji mechanicznej i urządzenia klimatyzacyjne. W ramach projektu, na potrzeby zmodernizowanego Oddziału, nastąpi zakup i montaż wyposażenia gospodarczo - meblowego oraz specjalistycznego i wysokospecjalistycznego wyposażenia medycznego. Pomieszczenia na odcinkach modernizowanego Oddziału przeznaczone zostaną na: pokoje wielołożkowe, izolatki, łazienki pacjentów, personelu i rodziców, stanowiska pielęgniarskie z zapleczem, pokoje zabiegowe, dyżurki i pokoje socjalne personelu, pomieszczenia gospodarcze i magazynowe, pomieszczenia do mycia i przygotowania respiratorów. Prace remontowo - budowlane prowadzone będą w sposób ciągły: w każdym kolejnym roku realizacji projektu modernizacji poddawany będzie kolejny odcinek Oddziału. Projekt kompleksowo zaspokaja potrzeby związane z modernizacją Oddziału Chirurgicznego. (JD).